
         Zápis ze schůze zastupitelstva obce Vílanec č. 25 ze dne 26.4.2017v 18 hodin 

 
Program: 

 

1. Seznámení s programem 

2. Určení zapisovatele zápisu, určení ověřovatelů zápisu 

3. Kontrola usnesení ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 8.3.2017 

4. Projednání zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Vílanec za rok 2016 

5. Projednání závěrečného účtu obce Vílanec za rok 2016 

6. Projednání účetní uzávěrky obce Vílanec za rok 2016 

7. Určení zastupitele určeného ke spolupráci s pořizovatelem při zpracování Zprávy o uplatňování 

ÚP Vílanec 

8. Projednání výběru firmy na realizaci dětského hřiště v Loučkách 

9. Projednání spádového školského obvodu pro obec Vílanec a Loučky 

10. Projednání podání žádosti o dotaci na úpravu veřejného prostranství v obci Loučky 

11. Diskuze 

 

Starostka obce Lenka Maršánová  zahájila schůzi zastupitelstva obce dne 26.4.2017 v 18 hodin a 

ukončila Lenka Pernová dne 26.4. ve 22.20 hodin. 

 

Přítomni: Lenka Maršánová, Lenka Pernová, Lenka Danková,Marcela Zelená, Klára Novická, 

Tomáš Pelán, Mgr. Jaroslav Zelený 

 

Nepřítomni:0 

 

Omluveni:0 

 

Hosté: veřejnost 

 

ad1) Starostka obce seznámila přítomné s programem. K navrženému programu Mgr. Jaroslav 

Zelený žádal zařadit následující body: 

 

1. Odvolání starostky obce Vílanec Lenky Maršánové 

2. Volba nového starosty obce Vílanec. 

3. Případná volba místostarosty obce Vílanec 

4. Schválení odměn pro zastupitele, kteří budou případně odvoláni ze svých funkcí nebo zvoleni do 

nových funkcí. 

 

Hlasování: 

Pro: Lenka Maršánová, Lenka Pernová, Lenka Danková, Marcela Zelená, Klára Novická, Tomáš 

Pelán, Mgr. Jaroslav Zelený 

Proti: 0 

Zdrželi se hlasování:0 

  

Program byl schválen. 

 

ad 2)Starostka obce navrhla zapisovatele zápisu: Lenka Pernová, ověřovatele zápisu: Klára Novická, 

Mgr. Jaroslav Zelený.K návrhům nebyly vzneseny požadavky na změny. 

 

ad3) Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce Vílanec-usnesení byla splněna. 

 

ad4) Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce 



Vílanec za rok 2016. Přezkoumání obce Vílanec za rok 2016 bylo provedeno dne 16.3.2017 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Vílanec za rok 2016. 

Hlasování: 

Pro: Lenka Maršánová, Lenka Pernová, Lenka Danková, Marcela Zelená, Klára Novická, Tomáš 

Pelán,Mgr. Jaroslav Zelený 

Proti:0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

 

 

ad5) Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce za rok 2016- bez výhrad. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce za rok 2016 

- bez výhrad. 

Hlasování: 

Pro: Lenka Maršánová, Lenka Pernová, Lenka Danková, Marcela Zelená, Klára Novická, Tomáš 

Pelán,Mgr. Jaroslav Zelený 

Proti:0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

ad6)Zastupitelstvo obce Vílanec projednalo účetní uzávěrku  obce Vílanec za rok 2016. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo účetní uzávěrku obce Vílanec  za rok 2016 

Hlasování: 

Pro: Lenka Maršánová, Lenka Pernová, Lenka Danková, Marcela Zelená, Klára Novická, Tomáš 

Pelán,Mgr. Jaroslav Zelený 

Proti:0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

ad7) Starostka obce seznámila zastupitelstvo obce s nutností určení zástupce pro spolupráci s 

pořizovatelem při zpracování Zprávy o uplatňování ÚP Vílanec. Zájem projevila Lenka Pernová o 

spolupráci při  zpracování Zprávy o uplatňování ÚP Vílanec. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo zástupce  pro spolupráci s pořizovatelem při zpracování 

Zprávy o uplatňování ÚP Vílanec -Lenku Pernovou. 

Hlasování: 

Pro: Lenka Maršánová, Lenka Pernová, Lenka Danková, Marcela Zelená, Klára Novická, Tomáš 

Pelán,Mgr. Jaroslav Zelený 

Proti:0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

ad8)Zastupitelstvo obce projednalo výběr firmy na realizaci dětského hřiště v obci Loučky s 



využitím dotace z POV z Kraje Vysočina. Dotace je ve výši 50%nákladů projektu, maximální 

částka 120 00Kč. Zastupitelstvo obce vybralo jako nevhodnější firmu dle cenové nabídky, kvality 

materiálu, vyhovujících prvků na dětském hřišti firmu TR Antoš s.r.o., Na Perchtě 1631, Turnov 

v cenové nabídce 202 951 Kč včetně DPH., kdy 50% částky tvoří dotace z POV z Kraje Vysočina. 

V ceně je zahrnuta- prolézačka se sítí, Točidlo Kruh, Skluzka, Stůl, lavičky set, lavička k ohni, 

tabule. Aby se využila dotace v plné výši, dále se objednají na dětské hřiště v Loučkách ruské 

kuželky od firmy Hřiště Hrou s.r.o., Sobotecká 810, Turnov, 511 01 v celkové částce včetně 

montáže a dopravy 29 397 Kč. Dopadové plochy k dětskému hřišti si obec Vílanec zajistí na své 

náklady. 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo k realizaci dětského hřiště v Loučkách firmu TR Antoš, 

s.r.o., Na Prechtě 1631,Turnov s  cenovou nabídkou  202 951 Kč včetně DPH., V ceně je zahrnuta- 

prolézačka se sítí, Točidlo Kruh, Skluzka, Stůl, lavičky set, lavička k ohni, tabule. Aby se využila 

dotace v plné výši, dále se objednají na dětské hřiště v Loučkách ruské kuželky od firmy Hřiště 

Hrou s.r.o., Sobotecká 810, Turnov, 511 01 v celkové částce včetně montáže a dopravy 29 397 Kč. 

Dopadové plochy k dětskému hřišti si obec Vílanec zajistí na své náklady. 

Hlasování: 

Pro: Lenka Maršánová, Lenka Pernová, Lenka Danková, Marcela Zelená, Klára Novická, Tomáš 

Pelán,Mgr. Jaroslav Zelený 

Proti:0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

 

ad9) Starostka obce informovala o zajištění spádového školského obvodu pro obec Vílanec a 

Loučky. Dříve měla obec Vílanec spádový školský obvod ve škole Nad Plovárnou Jihlava. Platnost  

vypršela. Dle informací starostky již v této době jsou obvody v Jihlavě uzavřeny a pro obec Vílanec 

je možná pouze v obci Stonařov. Zastupitelstvo obce se nadále bude zabývat možností mít spádový 

školský obvod v Jihlavě. 

 

ad10) Zastupitelstvo obce projednalo návrh Lenky Dankové na žádost o dotaci na úpravu veřejného 

prostranství v obci Loučky z Ministerstva životního prostředí- úpravu zeleně, výsadbu stromů, atd. 

Podání žádosti je na podzim r. 2017. Zastupitelstvo obce projednávalo fakt, že v plánu je v obci 

Loučky realizace nové veřejné kanalizace a v tuto chvíli nejsou známy přesné plány této realizace a 

mohly by narušit upravené veřejné prostranství. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo projednalo a schválilo  žádost o dotaci na úpravu veřejného prostranství v obci 

Loučky z Ministerstva životního prostředí v roce 2017. 

Hlasování: 

Pro: Lenka Maršánová, Lenka Danková 

Proti: Lenka Pernová, Marcela Zelená, Klára Novická, Tomáš Pelán, Mgr. Jaroslav Zelený. 

Zdrželi se hlasování:0 

Usnesení č. 6 nebylo schváleno. 

 

ad11)  
A. Zastupitelstvo obce projednalo finanční dar pro JK, bytem Vílanec , 58835, ve výši  1000 Kč za 

dobrovolnou údržbu  obecních komunikací, chodníků v obci Vílanec v zimním období  2016-2017. 

Finanční dar bude vyplacen jednorázově. 

Hlasování: 

Pro: Lenka Maršánová, Lenka Pernová, Lenka Danková, Marcela Zelená, Klára Novická, Tomáš 



Pelán,Mgr. Jaroslav Zelený 

Proti:0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

 

B.- Zastupitelstvo obce projednalo Dohodu o provedení práce pro LV, bytem Vílanec,58835.na 

revitalizaci ostrůvku u  autobusové zastávky v obci Vílanec. Dohoda o provedení práce bude 

uzavřena od 1.5.2017 do 30.10.2017. Finanční odměna bude výši 90 Kč/hodinu hrubého dle 

odevzdání odpracovaných hodin. 

Hlasování: 

Pro: Lenka Maršánová, Lenka Pernová, Lenka Danková, Marcela Zelená, Klára Novická, Tomáš 

Pelán,Mgr. Jaroslav Zelený 

Proti:0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

C.-Zastupitelstvo obce projednalo finanční dar pro paní N M, bytem Vílanec.,58835 k životnímu 

jubileu 70 let od obce Vílanec. Občan obce Vílanec a Loučky, který dosáhne životního jubilea 70 let 

dostává dárkový balíček ve výši 250 Kč. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar pro paní NM, bytem Vílanec58835 k životnímu jubileu 

70 let od obce Vílanec. 

Hlasování: 

Pro: Lenka Maršánová, Lenka Danková 

Proti: Mgr. Jaroslav Zelený 

Zdrželi se hlasování: Lenka Pernová, Marcela Zelená, Klára Novická, Tomáš Pelán 

Usnesení nebylo schváleno. 

 

D.- Zastupitelstvo obce projednalo deratizaci v obci Loučky, kterou zajistí  Lenka Danková. 

- Obyvatelé v Loučkách budou vyzváni k deratizaci na soukromých pozemcích, k úklidu obecních 

pozemků, např. při převádění dobytka po obecních komunikacích, k zákazu ukládání skládky v obci 

Loučky. 

 

E.- Zastupitelstvo obce projednalo možnost pasportu komunikací v Loučkách, nutného k 

eventuálním žádostem o dané dotace. Budou zjištěny další bližší informace. 

 

 

 

 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

Doplnění programu: 

 

1.-Zastupitelstvo obce projednalo výběr firmy na restaurování( obnovu) drobných sakrálních staveb 

v k.ú. Loučky s využitím dotace z Programu obnovy venkova z MMR. Termín realizace je do konce 

listopadu r. 2017. 

Obec Vílanec oslovila 3 firmy na zakázku malého rozsahu: 

1.MgA. Eduard Seják,Nová 450,Prušánky 696, 69621 

2.Otakar Marcin,Galandova 1245, Praha Řepy, 

3. MgA. Jan Miklica, Lipnice nad Sázavou 299,58232 

 



Obec Vílanec obdržela nabídky od všech oslovených firem. Způsob hodnocení nabídek bylo zadáno 

obcí Vílanec do výzvy k podání cenové nabídky na zakázku malého rozsahu: 

1. Základním kritériem hodnocení nabídek je ekonomická výhodnost nabídky.-váha 50% 

2. Pracovní postup sakrálních staveb- zachování historického vzhledu sakrálních staveb-váha 30% 

3. Plán organizace postupu provádění obnovy sakrálních staveb- váha 20% 

 

Na základě nejnižší cenové nabídky  obec Vílanec vybralo k  restaurování drobných sakrálních 

staveb v k.ú. Loučky restaurátora: Otakara Marcina, Galandova 1245, Praha Řepy s cenovou 

nabídkou: 414 200 Kč bez DPH s využitím dotace z Programu obnovy venkova z MMR. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo k  restaurování drobných sakrálních staveb v k.ú. Loučky 

restaurátora: Otakara Marcina, Galandova 1245, Praha Řepy s cenovou nabídkou: 414 200 Kč bez 

DPH s využitím dotace z Programu obnovy venkova z MMR. 

Hlasování: 

Pro: Lenka Maršánová, Lenka Pernová, Lenka Danková, Marcela Zelená, Klára Novická, tomáš 

Pelán,Mgr. Jaroslav Zelený 

Proti:0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

2.-Zastupitelstvo obce projednalo Dohodu o provedení práce pro pana D P, bytem Loučky č.p.od 

2.5. 2017  do 30.9. 2017.Měsíční mzda je 6500 Kč hrubého. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dohodu o provedení práce pro pana DP, bytem Loučky .od 2.5. 2017 

do 30.9.2017.Měsíční mzda je 6500 Kč hrubého. 

Hlasování: 

Pro: Lenka Maršánová, Lenka Pernová, Lenka Danková, Marcela Zelená, Klára Novická, tomáš 

Pelán,Mgr. Jaroslav Zelený 

Proti:0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

3. Oprava chyby v zápise: Na zasedání zastupitelstva obce dne  18.1..2017 zastupitelstvo obce 

projednalo a schválilo finanční dar ve výši 7000 Kč pro pana P, Dolní Cerekev,588 45 Dolní 

Cerekev, lesního hospodáře obce Vílanec, který k 31.12.2016 skončil pro obec Vílanec pracovat.  

Finanční dar byl odsouhlasen ve výši 7000 Kč jednorázově. 

Hlasování z 18.1.2017: 

Pro: Lenka Maršánová, Lenka Pernová, Lenka Danková, Marcela Zelená, Klára Novická, Tomáš 

Pelán 

Proti:0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Nepřítomen 8.3.2017 byl Mgr. Jaroslav Zelený. 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

4. Zastupitelstvo obce projednalo návrh Mgr. Jaroslava Zeleného na odvolání Lenky Maršánové 

z pozice starostky obce Vílanec. Mgr. Jaroslav Zelený  vyzval Lenku Maršánovou k rezignaci na 

funkci starostky obce Vílanec. Starostka obce rezignaci odmítla. Proběhla diskuze k odvolání 

starostky obce. Byly uvedeny následující důvody: neplnění povinností vyplývajících z funkce 



starostky, nedostatečné informování zastupitelů, dlouhodobě špatná komunikace se zastupiteli, 

neschopnost realizovat usnesení zastupitelstva. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo odvolání  starostky obce Lenky Maršánové z funkce 

starostky obce Vílanec. 

Hlasování: 

Pro: Lenka Pernová, Marcela Zelená, Klára Novická,Mgr. Jaroslav Zelený 

Proti: Lenka Maršánová, Lenka Danková 

Zdrželi se hlasování: Tomáš Pelán 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

Starostka obce Vílanec Lenka Maršánová byla odvolána z funkce starostky obce Vílanec. 

 

5.Mgr. Jaroslav Zelený vyzývá zastupitelstvo obce ke zvolení nového starosty a případně  

místostarosty obce Vílanec a zároveň se ujímá řízení volby nového starosty obce Vílanec. 

Mgr. Jaroslav Zelený upozorňuje, že je potřeba zvolit si druh volby, a to tajnou nebo veřejnou. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje veřejnou formu hlasování ke zvolení nového  starosty a případné 

volby  místostarosty obce Vílanec. 

Hlasování: 

Pro. Lenka Pernová, Lenka Danková, Marcela Zelená, Klára Novická,Tomáš Pelán, Mgr. Jaroslav 

Zelený 

Proti:0 

Zdržela se hlasování: Lenka Maršánová 

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

 

6. Mgr. Jaroslav Zelený navrhl do funkce starostky obce Vílanec Lenku Pernovou. 

Jiný návrh  nebyl podán. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo do funkce starostky obce Vílanec Lenku   Pernovou. 

Hlasování: 

Pro: Marcela Zelená, Klára Novická, Mgr. Jaroslav Zelený, Tomáš Pelán, Lenka Pernová 

Proti: 0 

Zdržely se hlasování: Lenka Maršánová, Lenka Danková 

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 

 

Zasedání schůze zastupitelstva převzala ve 22.00 hod Lenka Pernová.Vzhledem k tomu,že 

nově zvolená starostka obce Lenka Pernová byla místostarostkou obce Vílanec, její funkce 

místostarostky automaticky zaniká. 

 

7.Přistupuje se k volbě místostarosty obce Vílanec. Volba bude opět veřejná, jak vyplývá z usnesení 

č.13. 

 Lenka Pernová navrhla do funkce místostarostky obce Vílanec: Kláru Novickou. 

Jiný návrh nebyl podán. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo do funkce místostarostky obce Vílanec: Kláru Novickou. 

Hlasování: 



Pro: Lenka Pernová, Marcela Zelená, Mgr. Jaroslav Zelený, Tomáš Pelán, Klára Novická 

Proti: 0 

Zdržely se hlasování: Lenka Maršánová, Lenka Danková 

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

 

Nově zvolená místostarostka Klára Novická je současně i členkou finančního výboru. Tato 

funkce člena finančního výboru jejím zvolením do funkce místostarostky obce Vílanec jí 

automaticky zaniká a zastupitelstvo obce Vílanec si nového člena finančního výboru zvolí na 

příštím zasedání. 

 

8- Zastupitelstvo obce projednalo měsíční odměny zastupitelům, kteří byli nově zvoleni do funkce 

starosty, místostarosty obce Vílanec, odvolané starostce obce Vílanec. Jedná se o následující 

zastupitele a jejich funkce:  

1. Lenka Pernová- starostka 

2. Klára Novická- místostarostka 

3. Lenka Maršánová- zastupitelka 

 

Zastupitelstvo obce projednalo měsíční  odměnu za výkon ve funkci  starostky obce Vílanec  pro 

Lenku Pernovou od 27.4.2017: 14 688 Kč hrubého, ve stejné výši jako dosud. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje měsíční  odměnu za výkon ve funkci starostky obce Vílanec od 

27.4.2017: 14 688 Kč hrubého. 

 

Hlasování: 

Pro: Lenka Pernová, Lenka Danková,Marcela Zelená, Klára Novická, Tomáš Pelán, Mgr. Jaroslav 

Zelený 

Proti:0 

Zdržela se hlasování: Lenka Maršánová 

Usnesení č. 16 bylo schváleno 

 

- Zastupitelstvo obce projednalo  odměnu za výkon ve funkci   místostarostky obce Vílanec pro 

Kláru Novickou od 27.4.2017 ve výši 12 725 Kč hrubého ,stejné, jako dosud. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo odměnu za výkon ve funkci místostarostky obce Vílanec 

pro Kláru Novickou od 27.4.2017 ve výši 12 725 Kč hrubého, stejné, jako dosud. 

 

Hlasování: 

Pro: Lenka Pernová, Lenka Danková ,Marcela Zelená, Klára Novická, Tomáš Pelán, Mgr. Jaroslav 

Zelený 

Proti:0 

Zdržela se hlasování: Lenka Maršánová 

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

 

 

- Zastupitelstvo obce projednalo  měsíční odměnu  pro zastupitelku Lenku Maršánovou 

v maximální možné  výši 511 Kč od 27.4.2017 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo  měsíční odměnu pro zastupitelku Lenku Maršánovou ve 

výši 511 Kč od 27.4.2017 

Hlasování: 

Pro: Lenka Pernová, Lenka Danková,Marcela Zelená, Klára Novická, Tomáš Pelán, Mgr. Jaroslav 



Zelený 

Proti:0 

Zdržela se hlasování: Lenka Maršánová 

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

 

 Před skončením zasedání zastupitelstva bylo dohodnuto, že předávací protokol  se všemi 

dokumenty obecního úřadu, které podléhají předání mezi bývalou starostkou obce Lenkou 

Maršánovou a nově zvolenou starostkou obce Lenkou  Pernovou bude předán  do 15.5.2017. 

 

Zapsala: Lenka Pernová 

Ověřovatelé zápisu: Klára Novická 

                                 Mgr. Jaroslav Zelený  

Odvolaná starostka obce: Lenka Maršánová 

Starostka obce: Lenka Pernová                                        ve Vílanci dne 4.5.2017 

 


